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Forord

Sammen
2024 har vært et bra år for næringslivet i Rogaland. 
Arbeidsledigheten er lav, og bedriftene har generelt 
sett god tilgang på oppdrag. Mange opplever faktisk 
at det kan være vanskeligere å få tak i kompetanse enn 
oppdrag.

Gjennom hele 2024 har bedriftene i Rogaland vært de 
mest optimistiske i landet på NHOs målinger. Og når 
vi spør dem om forventninger til 2025 sier 85 prosent 
av bedriftene at de forventer at 2025 skal bli bedre 
eller like bra som 2024. Det er godt å høre. For det er 
bedriftene som skaper liv i bygd og by. 

Over hele Rogaland, fra Ølen i nord til Åna-Sira i sør, og 
fra Nesflaten i øst til Utsira i vest, er bedriftene limet i 
mange lokalsamfunn. De skaper gode arbeidsplasser 
og aktive lokalsamfunn, de støtter idrettslag og korps, 
og de sørger for store skatteinntekter som finansierer 
helsevesen og skoler. 

Det er viktig at politikerne forstår bedriftene, slik at de 
kan legge til rette for verdiskaping og vekst, nasjonalt 

og lokalt. For Norge trenger at bedriftene lykkes. 
Dette er grunnen til at NHO Rogaland har brukt mye 
tid i 2024 på å møte politikere og bedrifter. Samle dem, 
og gjennom god dialog bygge kunnskap og gjensidig 
forståelse.

2024 har vært et godt år for bedriftene og det håper 
jeg 2025 også skal bli. Men utfordringene er mange. I 
hvert fall om vi ser på det store bildet. I en verden med 
økt konflikt, mer proteksjonisme, og større usikkerhet, 
mener jeg at samarbeid er viktigere enn noen gang. 
Vi trenger mer internasjonalt samarbeid, ikke mindre. 
Norge er helt avhengig av gode handelsavtaler. I 
en skjerpet sikkerhetspolitisk situasjon må Norge 
samarbeide med våre allierte. Og i møtet med 
klimautfordringene må vi også samarbeide på tvers av 
landegrenser, for ingen land løser disse alene. 

I Norge må arbeidsgivere, arbeidstakere og myndigheter 
samarbeide for å sikre norsk velferd, konkurransekraft 
og innovasjon. Vi må å få flere i arbeid og redusere 

sykefraværet. Vi må hegne om tillitten i det norske 
samfunnet, for tillitt er nøkkelen til godt samarbeid hvor 
man kommer sammen til tross for uenigheter – med mål 
om å finne løsninger på utfordringer.  

I året som kommer vil NHO Rogaland fortsette å være 
en pådriver for næringslivets interesser og bidra til at 
Rogaland beholder sin posisjon som en sterk og attraktiv 
region - for bedrifter, lokalsamfunn og mennesker. 

Det gjør vi best sammen.

Marianne Olsnes
Styreleder i NHO Rogaland 
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Medlemmer

NHO er den største og viktigste aktøren på arbeidsgiver-
siden i trepartssamarbeidet – mellom arbeidsgiver- og 
arbeidstakernes hovedorganisasjoner og de politiske 
myndigheter. 

NHO er et fellesskap som i 2024 bestod av 33.663 medlems-
bedrifter med 721.304 årsverk.

Av disse har Rogaland rundt 3000 medlemsbedrifter og 
rundt 100.000 årsverk. Medlemstallet for 2024 er rekordhøyt, 
både hva gjelder antall bedrifter og årsverk.

Våre medlemmer er alt fra små familieeide bedrifter til 
store og internasjonale selskaper. Vi har medlemsbedrifter 
i et stort spenn av bransjer. 

Flor og fjære er en av over 3000 medlemsbedrifter i Rogaland. Her er det Hanne 
Kvernberg Hidlefjord, fremst, som tar imot NHO Rogaland under medlemsbesøk.

Foto: NHO Rogaland

Flor Eramet Norway Sauda Berentsens Brygghus Titania

Oceaneering Rosenberg Worley Bergknapp

Rennesøy Bilsenter Aker Solutions Egersund 

Sauda Skisenter
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Viktigste saker

Styrker næringslivet, former fremtiden.
Dette er NHOs oppdrag og visjon. Vi skal gjøre det lettere for 
bedriftene å lykkes. Vi skal hjelpe dem i å skape liv i bygd og by.

Derfor jobber vi hver dag for å:
• Øke gjennomslag og skape mer politikkutvikling som 

gir næringslivet en nøkkelrolle i å møte vår tids store 
utfordringer.  

• Bedre bedriftenes konkurransekraft gjennom å 

modernisere tariffsystemet og bedre utnytte NHOs plass i 
det organiserte arbeidslivet.  

• Vokse og styrke NHOs posisjon som organisasjon for den 
samlede bredden av norsk næringsliv.

NHO har en unik posisjon i Norge og Rogaland, som gjør det 
mulig å lykkes med disse oppgavene.

Våre fortrinn er:
• Vår størrelse og styrke som den største arbeidsgiver- og 

næringsorganisasjon 

• Vår unike rolle i trepartssamarbeid, politikk og arbeidsliv 

• Vår tillit og troverdighet som næringslivets samlede 
stemme 

• Vår helhet og fellesskapet som ligger i hele bredden av 

NHO-fellesskapet 

• Vår lokale posisjon i hele landet, gjennom et sterkt 
regionapparat

Mye av NHOs arbeid er knyttet til politikk
Gjennom 2024 har NHO Rogaland hatt ukentlige møter med 
politikere på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Vi har fremmet 
konkrete saker som er avgjørende for næringslivet i Rogaland, og 
vi har basert oss på fakta og innsikt fra våre medlemsbedrifter. 
Mange av disse sakene er forankret i NHOs veikart for 2030, som 
peker på de grepene Norge må ta for å sikre konkurransekraft, 
verdiskaping og arbeidsplasser i årene som kommer.

Vi har påvirket viktige prosesser og bidratt til at politikerne prio-
riterer forhold som direkte påvirker våre medlems-bedrifter.

Styret i NHO Rogaland i forkant av møte med 
stortingspolitikerne fra Rogaland for å løfte 
viktige saker for bedriftene i fylket. 

Foto: NHO Rogaland
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Her er en oversikt over de viktigste 
politiske sakene vi har løftet på vegne av 
bedriftene i 2024.

Privat eierskap
De fleste norske arbeidstakere jobber i en privat bedrift. I 
Rogaland så mange som 73 prosent. Det er høyest i landet, 
sammen med Oslo. Derfor er det helt avgjørende at det 
føres en politikk i Norge og i Rogaland som legger til rette 
for private og lokale eiere. Eiere som tar risiko, investerer 
i nye ideer, og bygger arbeidsplasser, er avgjørende 
for at vi skal ha gode lokalsamfunn og et robust og 
omstillingsdyktig næringsliv.

I møter med lokale bedriftsledere og eiere, kommer 
dette ofte opp som et tema. Om hvor viktig det er 
med forutsigbare rammevilkår og vekstfremmende 
skattepolitikk som kan bidra til at norske bedrifter kan 
konkurrere internasjonalt, samtidig som vi tiltrekker oss 
kapital, kompetanse og investeringer. 

Gjennom året har vi vært en tydelig stemme i debatten 
om skattepolitikk, formuesskatt og andre rammevilkår 
som påvirker private eiere, både i media og i møte 
med politikere, inkludert møte med rogalandsbenken i 
oktober. I september arrangerte vi et lokalt innspillsmøte, 
hvor 12 bedrifter fikk gitt sine viktigste innspill til hva de 
mener NHO bør jobbe med framover. Vi har også invitert 

medlemsbedriftene til eierskapskonferanse i Oslo i nov-
ember, hvor 500 personer fra hele landet deltok. Privat 
eierskap og en forutsigbar skattepolitikk kommer også til å 
være en av våre viktigste politiske saker i forbindelse med 
valgkampen som kommer.

Kompetanse, inkludering og arbeidskraft 
Tilgang på kompetent arbeidskraft er avgjørende for at 
bedriftene i Rogaland skal kunne vokse, skape verdier 
og møte fremtidens behov. Samtidig står vi overfor store 
utfordringer: Mangel på kvalifisert arbeidskraft, en økende 
andel utenfor arbeidslivet og behovet for kontinuerlig 
oppdatering av kunnskap og ferdigheter.

I NHOs kompetansebarometer for 2024, sier to av tre 
bedrifter i Rogaland at de mangler folk og kompetanse.

Derfor har vi i 2024 prioritert og jobbet med å styrke 
tilgangen på kompetanse og arbeidskraft. Vi har løftet 
behovet for økt satsing på yrkesfag og livslang læring, 
samt bedre samarbeid mellom utdanningsinstitusjoner og 
næringslivet. Det er derfor gledelig å se at det i 2024 var 
rekordhøye søkertall til yrkesfag i Rogaland.

Opplæringskontorene er en viktig aktør i fag- og yrkesopp-
læringen. Derfor var det en stor seier for NHO da Stortinget 
endret lovforslaget og sikret opplæringskontorenes 
mulighet til å tegne lærekontrakt og motta læretilskudd. 
I arbeidet med forskriften har NHO Rogaland kjempet 

for opplæringskontorenes mulighet til å holde kurs og 
utføre opplæring, og ny forskrift legger godt til rette for 
dette. Opplæringskontorene i Rogaland er blant de beste 
i landet på dette.

En stor seier er det også at NHO, sammen med bedriftene, 
reddet viktige linjer på videregående skoler fra nedleggelse.

Vår innsats har vært forankret i tett dialog med medlems-
bedriftene. Deres behov og erfaringer har gitt oss en 
tydelig retning i arbeidet for et arbeidsliv der både bedrifter 
og mennesker får muligheten til å utvikle seg og bidra til 
fellesskapet.

Arbeidet med å inkludere flere i arbeidslivet har også hatt 
høy prioritet i Rogaland i 2024. 1 av 5 i arbeidsfør alder 
står utenfor arbeidslivet. Det er negativt for den enkelte, for 
samfunnet – og bedriftene som går glipp av folk og kompe-
tanse. I stort sett hvert bedriftsbesøk blir dette løftet opp.

NHO og NAV startet i 2024 prosjektet “Arbeidskraftløftet”. 
I Rogaland har vi samlet innspill fra rundt 25 bedrifter, og 
vi har oppsummert i ti konkrete tiltak til hvordan kan vi kan 
jobbe bedre med denne utfordringen i året som kommer. 
Vi har også løftet fram gode eksempler i media gjennom året.

For øvrig har høyt sykefravær også vært et tema mange 
bedrifter har vært opptatt av, da i sammenheng med at 
Norge har det høyeste fraværet i verden. 

Kraft – nok tilgang og til riktig pris
Tilgang på stabil, forutsigbar og rimelig kraft er avgjørende 
for at bedriftene i Rogaland skal kunne konkurrere, vokse 
og utvikle seg. Likevel har mange opplevd store variasjoner 
i strømprisene, noe som utfordrer både lønnsomheten og 
investeringsviljen. Bedriftene ønsker rettferdige og likere 
strømpriser over hele landet, samt en kraftpolitikk som sikrer 
nok energi til industri, næringsliv og det grønne skiftet.

Gjennom NHOs Kraftløftet har vi i 2024 arbeidet for 
en kraftpolitikk som legger til rette for både vekst og 
omstilling. Dette innebærer å sikre tilstrekkelig tilgang 
på fornybar energi, redusere flaskehalser i kraftnettet og 
skape forutsigbare rammer for strømpriser. 

Rogaland står sentralt i dette arbeidet, som både kraft-

produserende region og hjemsted for mange energi-
intensive næringer. NHO Rogaland har derfor vært en 
tydelig stemme, i media, debatter, i møte med politikere og 
andre beslutningstakere, for løsninger som balanserer lokal 
industri, klimaambisjoner og nasjonale behov. Vi har vært 
tett på bedriftene, blant annet gjennom innspillsmøter, for å 
sikre at vi ivaretar bedriftenes behov.

Samferdsel – trygghet og effektivitet for næringslivet
Effektive og trygge transportløsninger er avgjørende for 
norsk næringslivs konkurransekraft. Det gjelder i høyeste 
grad også i Rogaland. Derfor har NHO, sammen med 
bedriftene, jobbet mye med Nasjonal Transportplan 
(NTP) 2025–2036, som setter retningen for framtidens 
infrastruktur. Vi har prioritert tydelig, og fått gode 
gjennomslag:

• En trygg og effektiv vei mellom Stavanger og 
Kristiansand er nå ett steg nærmere. Det på 
grunn av lovnader om ny tunnel mellom Figgjo og 
Ålgård. Når denne tunnelen er på plass, blir det 
også lettere for Nye Veier å bygge videre nedover 
mot Sørlandet.

• Endelig skal E39 mellom Smiene og Harestad 
bygges. En flaskehals fjernes, reisetiden blir 
kortere, sikkerheten bedre – og beboere får lang 
kulvert, nytt friområde og mindre støy. Bra for alle.

• Veien mellom vest og øst blir tryggere og raskere 
når E134 Bakka og Mo i Etne skal forbedres. 
Tidligere har ny Røldalstunnel blitt bekreftet.

• Eigerøy bru utbedres, endelig. Eigerøy bru 
er underdimensjonert, og det begrenser 
næringsutviklingen i regionen. En ny bru vil 
føre til at vi kan videreutvikle noen av de største 
arbeidsplassene i regionen.

NHO og næringslivet i Rogaland har stått sammen om 
disse prosjektene. Aldri før har vi prioritert tydeligere. Vi 
har valgt oss ut de strekningene som har mest å si, de som 
gir oss raskere og tryggere framkomst. Det er bra å se at 
politikerne har lyttet. Både lokale og nasjonale politikere 
fortjener ros.

NHO og rørleggerbedriften Midbøe inviterte kunnskapsminister Kari Nessa 
Nordtun på besøk for å ferie rekordhøye søkertall til yrkesfag i Rogaland. 

Foto: NHO Rogaland
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Norled
Foto: GoerilSaetre-Norled

Da vi begynte å rekruttere 
blant seniorene, fant vi 

mye gull.
Charlotte Høyland, HR-leder i Norled

Sitatet er hentet fra NHO og Nav sitt felles 
prosjekt: Arbeidskraftløftet
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Tone Grindland, regiondirektør i NHO Rogaland, sammen med 
statsminister Jonas Gahr Støre på scenen under Solamøtet 2024 

Foto: NHO Rogaland

Dialog med bedrifter og politikere – en nøkkel 
til påvirkning
Gjennom 2024 har NHO Rogaland hatt tett kontakt med 
både bedrifter og politikere for å løfte frem næringslivets 
behov og påvirke rammebetingelser. Totalt gjennomførte 
vi rundt 100 bedriftsbesøk og har vært i rundt 100 politiske 
møter. I tillegg kommer alle telefonsamtalene og de 
uformelle møteplassene. Disse møtene har gitt oss en 
viktig innsikt i utfordringer og muligheter for bedriftene, og 
gjort det mulig å være en tydelig stemme for næringslivet 
i Rogaland.

Under bedriftsbesøkene diskuterte vi en rekke sentrale 
temaer, inkludert:

• Tilgang på arbeidskraft og kompetanse, samt 
behovet for inkludering

• Utfordringer knyttet til kraftpriser og 
energiforsyning

• Bransjespesifikke utfordringer og løsninger, 
inkludert nye muligheter innen fornybar energi

• Informasjon om NHOs medlemstilbud og 
medlemsfordeler

Bedriftenes synspunkter danner grunnlag for våre møter 
med politikere og andre beslutningstakere. 

Parallelt har NHO Rogaland hatt en aktiv rolle i styrer og 
utvalg i fylket, blant annet i forbindelse med opplæring 

og utdanning gjennom Rogaland Fylkeskommune. Disse 
arenaene gir oss mulighet til å påvirke utdanningspolitikken 
og sikre at den samsvarer med næringslivets behov, særlig 
når det gjelder yrkesfag og opplæringsløp.

I løpet av 2024 var NHO Rogaland på besøk til ordførere 
og kommuner i hele fylket. Etter valget var det viktig for 
oss å bli kjent med alle de nye ordførerne, samt få en status 
fra de som ble gjenvalgt. 

NHOs kommune-NM er en årlig rangering av de økonomiske 
prestasjonene og rammebetingelsene for næringslivet 
i norske kommuner og fylker. Kommunene måles, og 
rangeres etter, fem områder: Næringsliv, arbeidsmarked, 
demografi, kompetanse og kommuneøkonomi. Tradisjonen 
tro så gjorde Rogaland det godt i kåringen som nr. 2 i 
landet på fylkesnivå og med fire kommuner på topp ti. NHO 
Rogaland besøkte de fire kommunene som lå på topp og 
det ble gode medieoppslag i flere aviser. Kommune NM er 
en god anledning for NHO til å snakke med kommunene 
om hva som er viktig for bedriftene og blir ofte brukt i vår 
kontakt med lokalpolitikere.

For NHO Rogaland er det også viktig å være synlige i 
mediebildet på vegne av våre medlemmer. Regiondirektør 
har blitt en mye brukt kilde i næringslivssaker i media. I sin 
maktkåring beskrev Stavanger Aftenblad regiondirektør 
Tone Grindland slik: 

Den utadvendte, synlige og tydelige 
regiondirektøren i NHO Rogaland. 

Grindland er en av NHOs tydeligste 
stemmer nasjonalt, og er 

organisasjonens desidert viktigste 
i Rogaland. Grindland markerer 

seg ofte i media.

NHO Rogaland stod bak rundt 400 medieoppslag i 2024.

Svanhild Hestnes Sondresen, seniorrådgiver i NHO 
Rogaland, på besøk hos Radio 102 i Haugesund, 
sammen med Eirik Andreassen i Digital Norway. 

Foto: Radio 102

NHO Rogaland er til for våre 3000 medlemsbedrifter, og 
vi skal være en relevant og verdifull støttespiller i deres 
hverdag. Gjennom året har vi arrangert konferanser, 
seminarer og nettverksmøter - og vi har skapt møteplasser 
mellom bedrifter, politikere og andre samfunnsaktører.

Våre advokattjenester er en høyt verdsatt medlemsfordel. 
I NHO Rogaland er det to advokater tilgjengelige for våre 
medlemsbedrifter, og de har bistått med eksperthjelp 
innen arbeidsrett og tariffspørsmål.

Arrangement og møteplasser
I 2024 har NHO Rogaland arrangert flere viktige 
møteplasser for næringslivet i regionen. Blant de mest 
sentrale var Solamøtet 2024, som samlet over 300 
deltakere fra politikk, næringsliv og akademia for å 
diskutere aktuelle temaer som arbeidskraft, klima, energi, 
økonomiske utsikter og ansvar. Statsminister Jonas Gahr 
Støre, Høyre-leder Erna Solberg, Flyktninghjelpens Jan 
Egeland, Equinor-direktør Anders Opedal og Gina Gylver 
fra Natur og Ungdom var blant hovedtalerne. Møtet ble 
strømmet for et bredere publikum, og det var også god 
mediedekning og debatt før, under og etter Solamøtet, 
med rundt 100 mediesaker.

I løpet av året har NHO Rogaland også arrangert en 
rekke kurs for at bedriftene skal bli bedre i møtet med 
den digitale hverdagen. Det inkluderer både et AI-kurs i 
Stavanger og Haugesund, samt et kurs i digital sikkerhet, i 
samarbeid med Digital Norway. 

Vi har også arrangert en rekke innspillsmøter i løpet av året. 
Vi har hentet innspill om kraftsituasjonen, om samferdsel, 
om privat eierskap - og om arbeidskraft, kompetanse og 
inkludering. 

Høsten 2024 samlet vi ledere fra ti bedrifter til en 
ambassadørsamling. Dette er bedrifter vi ønsker å knytte 
tettere på det politiske arbeidet til NHO, og for å være 
gode ambassadører for våre politiske satsinger.

Disse arrangementene har vært viktige arenaer for dialog, 
kunnskapsdeling og nettverksbygging, og har bidratt til 
å styrke samarbeidet mellom næringslivet og politiske 
aktører i Rogaland.

Viktigste aktiviteter, 
møteplasser og medlemstilbud
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Juridiske tjenester
Advokatene i NHO Rogaland behandlet i 2024 cirka 900 saker fordelt på 233 ulike medlemsbedrifter.

Av det totale saksomfanget var det flest saker knyttet til kategorien «Ansettelse og innleie». Som følge 
av nye lovregler om arbeidsavtaler fikk advokatene svært mange henvendelser om oppdatering av 
medlemsbedriftenes arbeidskontrakter.

Videre var det flest saker knyttet til kategorien «Arbeidstakers forhold», som omhandler bistand ved 
oppsigelse, avskjed, advarsel og personaloppfølging av arbeidstaker. Deretter har det vært flest 
saker knyttet til «Tarifforhold». Det har særlig vært mange saker om lokale lønnsforhandlinger etter 
lønnsoppgjøret 2024.   

Ved det forbundsvise hovedoppgjøret i 2024 anslo NHO, i forståelse med LO, årslønnsveksten i 
industrien samlet i NHO-området til 5,2 prosent i 2024. Forhandlingene mellom Fellesforbundet og 
Norsk Industri på Industriover-enskomsten gikk til mekling. Tarifftilleggene i hovedopp-gjøret ga et 
bidrag til årslønnsvekst på 3,7 prosent før bidrag fra lønnsglidningen.

Tone Grindland, regiondirektør i NHO Rogaland, på et 
av mange bedriftsbesøk i 2024 – hos Titania i Dalane og 

senior prosjektutvikler Knut Petter Netland. 
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